
Determinazione Dirigenziale n° 2555/2022 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 1749/2022

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA "I.I.S. "DANDOLO" IN COMUNE DI CORZANO
(BS). LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. CUP H78B20001110007" "FINAN-
ZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU – PNRR. CIG 9547271145.
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AMMISSIONE/ESCLUSIONE OPERATORI
ECONOMICI. 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamati:

•    la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e successive variazioni

•    la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del
Bilancio di previsione 2022/2024 e successive variazioni;

•    il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e successive variazioni;

•    la determinazione organizzativa n. 347 del 08/03/2022 con cui la Sig.ra Tiziana Orlandi è stata
incaricata dal Dirigente della Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto Aggregatore
nell’area delle Posizioni Organizzative, con l’incarico di "Coordinamento attività di
approvvigionamento anche in forma aggregata e supporto alla gestione amministrativa del patrimonio
dell'ente";

•    la determinazione dirigenziale n. 363 del 10/03/2022 di delega di funzioni dirigenziali alla Sig.ra
Tiziana Orlandi;

•    la determinazione dirigenziale n. 922 del 31 maggio 2022 del Dirigente del Settore Risorse Umane
nella quale è stata disposta la proroga delle attuali Posizioni Organizzative fino alla scadenza del
mandato del Presidente della Provincia, come da Decreto di indirizzo del Presidente della Provincia n.
118 del 31 maggio 2022;

Richiamato altresì il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche e integrazioni,
recante “Codice dei Contratti Pubblici” (d’ora innanzi “Codice”);

Verificati:

N.2555/2022

Documento firmato digitalmente



•    la coerenza del presente provvedimento con l’Obiettivo operativo OBO.20 “Gestione
dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione appaltante” SER.20.005
“Gestione della fase di gara” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-24;

•    Il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

Richiamate:

         la determinazione a contrarre n. 2130 del 23/11/2022 adottata dal Settore
dell'Edilizia Scolastica e Direzionale della Provincia di Brescia per l'indizione di una
procedura di gara negoziata senza previa pubblicazione del bando da aggiudicare
mediante applicazione del criterio del minor prezzo, di cui al combinato disposto
dell’art. 1, comma 2, lettera b) del DL n. 76/2020, convertito con modificazioni in L. n.
120/2020 e novellato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito in L. n.108/2021 e del
Codice; 

         la nota del 15/12/2022, asseverata al Protocollo Generale in pari data al n.
234710 con la quale il menzionato Settore ha richiesto al Settore della Stazione
Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta di procedere
all'espletamento della sopracitata procedura di gara;

         la lettera d'invito (Procedura ID 162768013) trasmessa agli operatori
economici invitati alla procedura di gara tramite piattaforma Sintel di ARIA SPA in data
15/12/2022;

Visto il verbale di gara (qui allegato) del giorno 27/12/2022, nel quale sono riportati gli operatori
economici che hanno presentato offerta nella presente gara, nonché quali, tra gli stessi, sono stati
ammessi e esclusi;

Rilevato di ammettere n. 5 operatori economici come dal citato verbale;   

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa previsto
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'articolo 107 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;

DISPONE

N.2555/2022

Documento firmato digitalmente



1)                 di approvare il verbale di gara relativo alla seduta tenutasi il giorno 27 dicembre 2022 (qui
allegato) relativo alla procedura di gara per I.I.S. “DANDOLO” IN COMUNE DI CORZANO (BS).
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. CUP H78B20001110007” “FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - PNRR” - CIG 9547271145, approvando
altresì le ammissioni di n. 5 concorrenti;  

2)                 che venga dato avviso del presente provvedimento ai concorrenti, ai sensi dell’art. 76
comma 2bis del Codice, con l'indicazione dell'ufficio o collegamento informatico di accesso riservato
dove sono disponibili i relativi atti;

3)                  di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale, sezione di Brescia, nei termini previsti dalla legge.

Brescia, lì 27-12-2022 Il FUNZIONARIO PO

TIZIANA ORLANDI

N.2555/2022

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO

AGGREGATORE
Proposta n° 1749/2022

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA "I.I.S. "DANDOLO" IN COMUNE DI CORZANO
(BS). LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. CUP H78B20001110007" "FINAN-
ZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU – PNRR. CIG 9547271145.
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AMMISSIONE/ESCLUSIONE OPERATORI
ECONOMICI.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 27-12-2022

Il Responsabile

VIRGILIO PELLICCIA

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 2555/2022 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA "I.I.S. "DANDOLO" IN COMUNE DI CORZANO
(BS). LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. CUP H78B20001110007" "FINAN-
ZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU – PNRR. CIG 9547271145.
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AMMISSIONE/ESCLUSIONE OPERATORI
ECONOMICI.

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 27-12-2022 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 27-12-2022 Il Responsabile
TIZIANA ORLANDI

N.2555/2022

Documento firmato digitalmente



 

 

SETTORE STAZIONE APPALTANTE  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA 

 

 

IDC 88 

Rev. 07 – 20.09.2021 

Aggiornato 07/09/2022 

 

 
Certificato di SGQ 

N° 50 100 14229 

Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta 

Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 – 25121 Brescia 

cucbrescia.bs@provincia.brescia.it cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

 

Documento firmato digitalmente 

VERBALE SEDUTA DEL 27/12/2022 

(seduta amministrativa) 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA “I.I.S. “DANDOLO” IN COMUNE DI CORZANO 

(BS). LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. CUP H78B20001110007” “FINANZIA-

TO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - PNRR” - CIG 9547271145  

  

Il giorno 27/12/2022 alle ore 10:15 in pubblica seduta, collegati da remoto, come previsto dalla lett. q 

dall’art. 1 del DPCM 08/03/2020, sono presenti il RUP di gara Arch. Daniela Massarelli e il referente 

procedura di gara (segretario verbalizzante), rag. Virgilio Pelliccia.  

 

Alle ore 10:15 viene dichiarata aperta la seduta. 

 

Non è presente pubblico.  

 

Il RUP dà evidenza che:  

• in data 15/12/2022 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la procedura in oggetto, identificata 

con ID 162768013, fissando la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 09:30 del 

27/12/2022 e che sono stati invitati i seguenti operatori economici:  

 

 
N NOME PARTECIPANTE CF/PIVA SEDE 

1 BELLERI SILVERIO & C 00220260178 ZONE (BS) 

2 ANTELLI COSTRUZIONI EDILIZIA E RESTAURI 

S.R.L. 

09691231212 
AFRAGOLA (NA) 

3 PANIZZA1914 SRL 03520170980 TRENZANO (BS) 

4 
M.F.G. MONTAGGI E FORNITURE GENERALI SRL 

01683080178 DARFO BOARIO 

TERME (BS) 

5 
EDIL COMMERCIO S.R.L. 

02110470800 REGGIO DI 

CALABRIA (RC) 

6 IMECA S.R.L. 02125210175 CETO (BS) 

7 COGNOLATO SRL 03860070287 ALBIGNASEGO (PD) 

8 
PALASER SRL 

01182700078 CASALE 

MONFERRATO (AL) 

9 CARGNONI IMPIANTI S.R.L. 03107560983 MARCHENO (BS) 



 

 

SETTORE STAZIONE APPALTANTE  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA 

 

 

IDC 88 

Rev. 07 – 20.09.2021 

Aggiornato 07/09/2022 

 

 
Certificato di SGQ 

N° 50 100 14229 

Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta 

Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 – 25121 Brescia 

cucbrescia.bs@provincia.brescia.it cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

 

Documento firmato digitalmente 

10 SOCIT S.R.L. 04125180614 AVERSA (CE) 

 

 

• entro i termini previsti dalla lettera di invito sono pervenute le seguenti offerte: 

 

NOME PARTECIPANTE CF/PIVA  

IMECA S.R.L.  02125210175  

SOCIT S.R.L.  04125180614 

PALASER SRL  01182700078 

EDIL COMMERCIO S.R.L.  02110470800 

ANTELLI COSTRUZIONI EDILIZIA E RESTAURI S.R.L.  09691231212 

 

Il delegato del RUP procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata 

dalle concorrenti e verifica la documentazione amministrativa: 

 

Dall’esame della documentazione amministrativa emerge: 

• Il concorrente IMECA S.R.L partecipa in RTI con MAPEN SRL con sede a Corte Franca (BS); 

• Il concorrente SOCIT S.R.L. partecipa in avvalimento con il Consorzio stabile Opera s.c. a r.l. con 

sede in Roma (RM); 

• Il concorrente ANTELLI COSTRUZIONI EDILIZIA E RESTAURI S.R.L. partecipa in 

avvalimento con C.L.P. COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Pomigliano d’Arco (NA); 

 

Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che: 

• l’operatore economico ANTELLI COSTRUZIONI EDILIZIA E RESTAURI S.R.L. nella 

dichiarazione integrativa al DGUE non ha compilato la tabella relativa al punto 15) "di mantenere 

le seguenti posizioni previdenziali e assicurative", non riportando il n. della propria posizione 

INPS, il codice statistico contributivo (CSC) e la sede; ed in merito alla posizione INAIL il nr. 

della Posizione assicurativa territoriale (PAT), il tasso INAIL applicato all'impresa e la sede. 

 

Si decide di applicare l’istituto del soccorso istruttorio attraverso la sezione “comunicazioni” della 

piattaforma Sintel. 

 

La concorrente ANTELLI COSTRUZIONI EDILIZIA E RESTAURI S.R.L ha integrato nel corso della 

seduta di gara. 

 

Il Rup, sulla base della documentazione acquisita dal Segretario verbalizzante attraverso la piattaforma 

Sintel: 

1. prende atto dell’esito positivo del soccorso istruttorio dell’operatore economico ANTELLI 

COSTRUZIONI EDILIZIA E RESTAURI S.R.L; 

2. attesta: 

• la completezza e correttezza della documentazione amministrativa presentata dai partecipanti, 



 

 

SETTORE STAZIONE APPALTANTE  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA 

 

 

IDC 88 

Rev. 07 – 20.09.2021 

Aggiornato 07/09/2022 

 

 
Certificato di SGQ 

N° 50 100 14229 

Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta 

Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 – 25121 Brescia 

cucbrescia.bs@provincia.brescia.it cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 

 

Documento firmato digitalmente 

• l'esistenza delle dichiarazioni sostitutive riguardanti il possesso dei requisiti richiesti; 

3. ammette i seguenti concorrenti IMECA S.R.L.- SOCIT S.R.L. - PALASER SRL -EDIL 

COMMERCIO S.R.L. - ANTELLI COSTRUZIONI EDILIZIA E RESTAURI S.R.L.    

 

La seduta pubblica è chiusa alle ore 13:30 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

IL RUP Arch. Daniela Massarelli 

 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Virgilio Pelliccia  

 

 

 


